diorum rusticorum. Sed non deest hominum  
qui falsum Iesuitarum sibi nomen usurpant,  
ambiant, falluntq. incertos, certum pro defunctis  
scribunt Missarum numerum, cereosq. exigentia  
dus. hoc dolo emungunt argento simplices  
rum greges, animosq. illaqueant opinione bar-  
di: quam aucupantur ( ut quidam retulerunt)  
terita magis quibusdam crimina, quāquam oca-  
ma ( indice dæmone ) detegentes, cum supponi  
rito rum, quam futura præfigentes.

## COLLEGIVM. TRAIECTI

**T**RAIECTI circiter viginti. Pri-  
tentati morbo plures: duo absumpii. Pe-  
annus illustrior fuit multo conuenarum afflux-  
tos dies festos ( quattuordecim iij sunt ) qui  
quoque anno celebrantur. Quo frequenter  
conuenæ, religionis causa, eo maior oblata nobis  
pro eorum salute laborādi. Dei verbum differens  
in vrbe, locis pluribus: Catechismus etiā expla-  
magno cōcursu puerorum, adulorumq. profis-  
dio patrum familias, qui si de suis quispi-  
gno id sibi dedecori putant. Neutrum sine fratre  
cerem de odductis multis ad vota soluenda:  
deponenda: ad male parta reddenda: ad peccata  
cienda: sed hæc vñitata. Quattuor sunt in hac vil-  
læ. Sed hæc erant olim ita permista confusaq.  
vñitata curio æque esset ignarus ignorusq.  
descriptio regionum familiarumq. facta est in

parii  
gregi  
Arin  
stror  
urbis  
crati  
se:an  
Chrif  
quod  
horti  
in lat  
cont  
busq  
runt  
bitra  
fueri  
uix  
latal  
depur  
Sanct  
cibus  
obire  
trau  
riick  
defa  
ipse  
nibu  
cina  
flus  
spen

paritus grex vocem pastoris sui, & pastor faciem  
gregis agnoscat. A corruptis opinionibus ad sanam do-  
ctrinam conuersi duodecim annos. Maiorem partem no-  
strorum industria tulerunt milites, quibus commissa-  
ribus custodia nec paenitet. periuria interdicta: ex-  
ecrationes coercitae impudica muliercula faceſſere iuf-  
ſe: animi compoſitii p̄ceptis Euangeli: ut milites iam  
Christianos appelles. id quanti ſit, indicauit quiddam,  
quod prope habuit vim miraculi. Miles unus e co-  
hortibus Hispanorum, negotij cauſa ruit ibat, insidit  
in latronum manus, qui, quod etiam heretici eſſent,  
contumeliosis principio vocib⁹, tum pugnis calci-  
busq. ad extreum vulneribus eum male acceperunt, ijsq. tot, & tam crudelibus, ut vitam ar-  
bitrarentur exhaustam. ea duo & quinquaginta  
fuerunt. guttur transfixum: apertum pectus: cer-  
vix confossa. ita obrutus ille & truncus, suo va-  
luitabatur in ſanguine, morti (quam eius tantum  
depulerat opinione) proximus. Deum interea,  
Sanctissimamq. eius Parentem in imis orabat pre-  
cibus, ut ne ſe ſine Sacramento perceptione  
obire patarentur. plus etiam quam petierat impe-  
travit. ubi enim eum hostes tam multis conciſum fer-  
ri illib⁹, debilitato prorsus et contrucidato corpore,  
defatigatione credo, atque errore, cadere deſliterūt;  
ipſe autem rix tandem compos est factus ſui: ma-  
nibus, ut poterat, pedibusq. innixus perrexit ad vi-  
cinam primum pastoris casam: inde ad pagum deue-  
clus: ibiq. præter opinionem omnium, ſed non ſuam  
ſpem, quam in Diuino præſidio reponitam habebat,  
conua-

conualuit, intraq. mensem incoluis, Deo nostro Sacello soluit: quod in mortis periculis parat. Quamquam in alijs etiam militibus, Italia Germaniaq. buc primum appellebatur enim hic primus in Belgium introitus coloni pro tempore opera fuit. ita egentes plerique ambant, affectaq. valetudine. Et affuit quidem illius toris urbis Senatusq. liberalitas in commendatione: sed omnem superanti opem multum pie, publicas priuatasq. corrogando eleemosynas subuenierunt nostri: allata cibaria, fomenta, passim praebiti: nihil omissum, quod opus esset mandis corporibus, animisq. curandis. abundandi: mortui sepulti. Similia confiteruntur eos, qui nosocomijs detinebantur, aut carceri his rebus fere omnibus adiutores sociosq. secesserunt adolescetes e Sodalito Beatae Virginis priore anno, postquam recitata sunt litterae patriciae, auctum primoribus plurimis (ex ijs rursum) vitæ maculas confessione deterserunt quadragesima posteriorie anno superueniente multitudine bipartitum. sed tamen incredibilis est sodalium adhuc tulorum religio ac pietas. ab ijs enim pauperes levantur: agroti inuisuntur: valetudinaria patientur: libri digni flammis offeruntur: ad confessio multi adducuntur: inambulantes in templis resuscitant, genu flexo admonentur: eaq. ab rescindendo interdum, aut verberibus non deterrentur. Heres mirifica in nos omnium benevolentia: sicut se officijs certent. Primas tenet ordinis Tertiaria.

nici Commendator, ut vocant, Prouincialis: cuius  
humanitas vsque eo progressa est, ut ad templum  
extruendum lateres fieri iussit: pecuniam spopon-  
derit: futuri formam edificij ad Reuerendum Patrē  
Nostrum Generalem transmiserit: Seminaria iuue-  
num pluribus in locis instituere decreuerit. Secun-  
das, Præfectus urbis cum uxore, femina spectatissi-  
ma: qui & nos communibus studijs, & rem Catholi-  
cam magnopere iuuant. Longum nunc esset qua-  
erga nos sit Decanus Sancti Seruati Senatusq. ob-  
seruantia, scribendo persequi quibus Catechismi ex-  
plicationem officijs promoueant: ad eumq. multorū  
animos muneribus allicit. Vbi audierunt, augescen-  
te numero discipulorum, quartam classem adiecit, am,  
alium nobis aptiorem ad hoc muneric locum dare co-  
stituerunt, nec desunt ciues reliqui, quorum impensa  
emptum solum templi quinque florenorum milibus,  
sacraq. aucta supellex. Nobilis quædam moriens bo-  
nam partem suburbanæ villæ Collegio legauit. eius  
reditus centenis aureis anno æstimantur.

C O L L E G I A . B R U G E N S E  
Iprense, Corracense.

B R U G I S decem pauci videlicet: sed maior fe-  
re quam pro numero fructus. concludetur pau-  
cis. Priore anno sexaginta nouam exorsit vitam, vete-  
re omni per confessionem retexta. Virgines duæ se  
castitatis voto: tres etiam religionis obstrinxere. Unus  
bæsi laborans personatus est. V inelli qui erant, adiu-  
ti con-